
  

UCHWAŁA NR XXXIV/207/2023 

RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w Boćkach przy ul. Dubieńska 11, obejmujące część działki oznaczonej nr geodezyjnym 587/1. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 

miejscu o którym mowa w § 1, określa regulamin stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tekst Regulaminu zostanie umieszczony na targowisku w miejscu widocznym, ogólnie dostępnym, 

w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie z nim osobom korzystającym z Targowiska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/201/2022 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  

(DZ. U. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 29). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Małgorzta Jóźwiak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 840



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/208/2023 

Rady Gminy Boćki 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ 

ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska w Boćkach przy ul. Dubieńska 11, 

obejmującego działkę oznaczoną nr geodezyjnym 587/1 i dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego z opłaty 

targowej dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki i soboty. 

2. Targowisko jest czynne w piątki i soboty od godziny 7:00 do godziny 13:00. 

3. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego 

rodzaju sprzętu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych stanowisk handlowych. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska; 

2) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 

zakończeniu; 

3) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

§ 3. 1. Na terenie targowiska prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz wyrobów 

rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą w Urzędzie Gminy Boćki.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 840



 

UZASADNIENIE 

Z dniem 1.01.2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29.10.2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu  

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników nakładająca na gminy nowe zadania związane  

z wyznaczeniem miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

określenie regulaminu prowadzenia tego handlu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 840


		2023-02-13T14:08:54+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




